ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 633-п
г. Иваново

Об утверждении Порядка предоставления субвенций бюджетам
муниципальных районов и городских округов Ивановской области
на осуществление переданных органам местного самоуправления

государственных полномочий Ивановской области
по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся,

получающим основное общее и среднее общее образование
в муниципальных образовательных организациях, из числа детей

граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе
погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой

с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников
федеральных органов исполнительной власти и федеральных
государственных органов, в которых федеральным законом

предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел
Российской Федерации, граждан Российской Федерации,

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации,

сотрудников уголовно-исполнительной системы
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные
на них задачи в период проведения специальной военной операции,
а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооруженные Силы Российской Федерации

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в
Ивановской области» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Утвердить Порядок предоставления субвенций бюджетам
муниципальных районов и городских округов Ивановской области на
осуществление переданных органам местного самоуправления
государственных полномочий Ивановской области по предоставлению
бесплатного горячего питания обучающимся, получающим основное

общее и среднее общее образование в муниципальных образовательных
организациях, из числа детей граждан, принимающих участие
(принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной
военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа
военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной
власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным
законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних
дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации,
заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников
уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,
выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период
проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской
Федерации (прилагается).

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 17.11.2022 № 633-п

П О Р Я Д О К
предоставления субвенций бюджетам муниципальных районов

и городских округов Ивановской области на осуществление
переданных органам местного самоуправления государственных
полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного

горячего питания обучающимся, получающим основное общее
и среднее общее образование в муниципальных образовательных

организациях, из числа детей граждан, принимающих участие
(принимавших участие, в том числе погибших (умерших))

в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля
2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных
органов исполнительной власти и федеральных государственных
органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная

служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,
граждан Российской Федерации, заключивших контракт

о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных
на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников
уголовно-исполнительной системы Российской Федерации,

выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период
проведения специальной военной операции, а также граждан,

призванных на военную службу по мобилизации
в Вооруженные Силы Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет порядок предоставления
субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов
Ивановской области на осуществление переданных органам местного
самоуправления государственных полномочий Ивановской области по
предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся,
получающим основное общее и среднее общее образование в
муниципальных образовательных организациях, из числа детей граждан,
принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших
(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля
2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба,
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан
Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на

них задачи в период проведения специальной военной операции, а также
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - субвенции).

2. Размер субвенции определяется в соответствии с Методикой,
установленной Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ
«Об образовании в Ивановской области».

3. Распределение субвенций муниципальным районам и городским
округам Ивановской области утверждается законом Ивановской области
об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период
(в 2022 году -  нормативным правовым актом Правительства Ивановской
области).

4. Субвенции предоставляются в соответствии со сводной
бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов
бюджетных обязательств, утвержденных Департаменту образования
Ивановской области на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

В случае изменения численности обучающихся, получающих
основное общее и среднее общее образование в муниципальных
образовательных организациях, из числа детей граждан, принимающих
участие (принимавших участие, в том числе погибших (умерших)) в
специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из
числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в
которых федеральным законом предусмотрена военная служба,
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан
Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на
них задачи в период проведения специальной военной операции, а также
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, в текущем финансовом году
по сравнению с численностью, учтенной при расчете субвенции,
Департамент образования Ивановской области готовит предложения по
внесению изменений в распределение субвенций в части уточнения
размеров субвенций бюджетам муниципальных районов и городских
округов Ивановской области на основании показателей отчета,
представленного органами местного самоуправления муниципальных
районов и городских округов Ивановской области по форме и в сроки,
утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

5. Субвенции перечисляются в установленном порядке на единые
счета бюджетов, открытые финансовым органам муниципальных
образований Ивановской области в Управлении Федерального
казначейства по Ивановской области, - 03231 «Средства местных
бюджетов».

consultantplus://offline/ref=28B83F5FCFEB49FDCDFE92EDFAACD9C2E1C76880762877B42B3DDB0A317447679ECED894EABB5D298359196345576622A4DCFF9E45385596C7FA3FFB1BKDL

6. Органы местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов Ивановской области обеспечивают целевое
использование субвенций.

7. Ответственность за целевое расходование субвенций и
достоверность информации, предоставляемой в отчетах в соответствии с
пунктом 4 настоящего Порядка, возлагается на органы местного
самоуправления муниципальных районов и городских округов
Ивановской области.